

Til Regjering og Storting

Uttalelse fra LNVK i forbindelse med vindkraftkonferanse og landsmøte 5. – 6. mai 2014:

Klimapolitikken trenger lokalpolitisk tilslutning og nasjonale politiske beslutninger!

Det er en nasjonal utfordring at for få vindkraftanlegg, både omsøkte og med rettskraftige konsesjoner blir realisert. Dette har dels sammenheng med at svenske avskrivningsregler er gunstigere enn norske, og dels at kommuner som avstår sin naturkapital som ledd i den nasjonale klimapolitikken mangler insentiver for å gi tilslutning til de areal- og landskapsinngrep som er nødvendige.

Landssammenslutninga av Norske Vindkraftkommuner ber Regjeringen og Stortinget snarest foreta nødvendige **endringer i avskrivningsreglene** og **innføre en naturressursskatt** for vindkraftanlegg lik gjeldende regler for vannkraftsektoren. En slik naturressursskatt må fullt ut samordnes med den statlige selskapsskatten og kunne fremføres til fradrag i senere år med rente, slik at den ikke innebærer noen ekstra skattebelastning for næringen, på samme måte som for vannkraftsektoren.


Disse lovendringer bør gjennomføres uten ytterligere utredninger og dermed bidra til Norges etterlevelse av fornybardirektivet og det svensk-norske elsertifikatmarkedet innen 2020.

Landsmøtet viser til at forslaget om naturressursskatt samsvarer med Regjeringens og Stortingets ønske om å tilføre kommunene en andel av selskapsskatten der verdiene skapes, og gjøre den kommunale selskapsskatten forutsigbar og stabil.

I tillegg til rask innføring av naturressursskatt og endring av avskrivningsregler for vindkraft, krever landsmøtet i LNVK at Regjeringen og samarbeidspartiene iverksetter sitt forslag i Dok 8:115 S (2012-2013) om «å **nedsette et utvalg** (vår utheving) som skal utrede hvordan de skatte- og konsesjonsmessige rammebetingelser for vindkraftproduksjon kan utformes slik at berørte lokalsamfunn sikres en andel av grunnrenten fra vindkraftproduksjon og kompensasjon for lokale miljøulemper.»

Landsmøtet understreker at vindkraftkommunene med grunnrente i denne sammenheng forstår en andel av den verdiskaping vindkraftproduksjon gir opphav til, på samme måte som det er innført ordninger som tilgodeser berørte lokalsamfunn både i Tyskland og Danmark.

Vindkraftkommunene har i 10 år arbeidet for innføring av et rettferdig skatte- og konsesjonsregime for større vindkraftanlegg. Landsmøtet har store forventninger til at den nye regjeringen og Stortinget viser den nødvendige handlekraft slik at kommuner med verdifulle naturressurser blir viktige medspillere i klima- og miljøpolitikken.


Iver Nordseth